

AUDITORIAUS ATASKAITA DĖL PASTEBĖTŲ FAKTŲ

Lietuvos laisvės sąjungai (liberalai)

Vilniaus g. 22/1, 01119, Vilnius

Vyriausiajai rinkimų komisijai

Gynėjų g.10, Vilnius

Pagal 2015 m. balandžio 1 d. sutartį dėl sutartų procedūrų atlikimo Nr. SP15-1/ F533, sudarytą su Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) (toliau – Politinė partija arba Partija) mes teikiame šią ataskaitą.

Tikslas

Mes atlikome finansavimo patikrinimą pagal Lietuvos Respublikos politinių kompanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės (toliau – PKFFK) įstatymo bei Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymo reikalavimus. Mūsų procedūros buvo atliktos siekiant Jums padėti įvertinti šią politinės partijos finansinę informaciją: politinės partijos valstybės biudžeto asignavimų sąskaitos išrašo įrašus pagal pateiktus pajamas ir išlaidas pagrindžiančius dokumentus; politinės partijos einamosios banko sąskaitos išrašo įrašus apie fizinių ir juridinių asmenų aukas; kasos ir politinės partijos einamosios banko sąskaitos likusias pajamas bei išlaidas.

Darbo apimtis

Finansavimo patikrinimas buvo atliktas vadovaujantis Tarptautinės buhalterijų federacijos patvirtintais tarptautiniais susijusių paslaugų standartais, taikomais sutartų procedūrų užduotims atlikti. Mes atlikome procedūras, numatytas techninėje užduotyje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos (toliau-VRK) 2011 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. Sp-387 (toliau – Techninė užduotis).

Buvo patikrinta visa minėta finansinė informacija ir atliktos visos procedūros, kad būtų galima atsakyti į Techninės užduoties 17 punkte pateiktus klausimus. Patikrinimas atliktas tikrinant politinės partijos dokumentus šia apimtimi:

- politinės partijos valstybės biudžeto asignavimų sąskaitos išrašo įrašai (100 proc.) pagal pateiktus pajamas ir išlaidas pagrindžiančius dokumentus;
- politinės partijos einamosios banko sąskaitos išrašo įrašai (100 proc.) apie fizinių ir juridinių asmenų aukas;
- kasos ir politinės partijos einamosios banko sąskaitos likusias pajamas bei išlaidas (ne mažiau kaip 50 proc.)

Pastebėti faktai

Remdamiesi atliktomis procedūromis, atsakėme į Techninės užduoties 17 punkto klausimus ir nepastebėjome jokių neatitikimų (pažeidimų).

Remdamiesi atliktomis procedūromis, taip pat nurodome, kad:

- aukų ir aukotojų sąrašė nurodyta teisinga informacija, politinė partija aukų negavo;
- nenustatyta valstybės biudžeto asignavimų panaudojimo ne pagal paskirtį atvejų;
- politinė partija laikėsi PKFFK įstatymo, LR Politinių partijų įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimų dėl politinės partijos finansavimo.

Kadangi anksčiau išvardintos patikrinimo procedūros nėra nei auditas, nei peržiūra, atliekami pagal tarptautinius audito standartus ar tarptautinius peržiūros standartus, jokie užtikrinimo dėl pateiktos finansinės informacijos, kiek tai susiję su finansavimo patikrinimu, mes nepareiškiame. Jei būtume atlikę papildomas finansavimo patikrinimo procedūras arba auditą ar peržiūrą, vadovaudamiesi tarptautiniais audito standartais ar tarptautiniais peržiūros standartais, galbūt būtume nustatę kitų pastebėjimų, apie kuriuos Jums būtume pranešę.

Ataskaitos naudojimas

Mūsų ataskaita yra skirta šioje ataskaitoje nustatytam tikslui ir skirta Vyriausiąją rinkimų komisiją ir Lietuvos laisvės sąjungą (liberalai) informuoti, todėl negali būti panaudota kitu tikslu ar perduota tretiesiems asmenims, išskyrus teisės aktuose numatytus atvejus.

2015 m. balandžio mėn. 10 d.

UAB „Tezaurus auditas“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211
J.Jasinskio g. 4-17, Vilnius

Direktorius, auditorius Rimas Butkevičius
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000036